INDICAÇÃO Nº124/2021.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a implantação de

ondulações transversais (quebra-molas) em toda extensão da

rua Madre Paulina no Bairro Village.

JUSTIFICATIVA

          Nota-se a necessidade da construção de ondulações

transversais (quebra-molas) no mencionado local descrito, dado a
velocidade com que os veículos trafegam naquela via, sendo

constante o pedido daqueles moradores pela construção de tal

ondulações transversais (quebra-molas) no intuito da redução na
velocidade excessiva dos veículos.

       Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2021

    LEONARDO DE PAULA TAVARES.
      Vereador-autor